
 
  
 

ESTADO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU 

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266 

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com  

 
 

ATO DA MESA Nº 001/2023   
 
Dispões sobre a composição das Comissões Permanentes desta Câmara Municipal para o biênio 
2023/2024 e dá outras providências.  
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU/RN, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o art. 18 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - A Comissão de Justiça e Redação será composta pelos vereadores: 

Presidente: ALUIZIO VIANA FILHO – PSDB 
Relator: RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA - PSD 
Membro: LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA - PSD  
 

Art. 2º - A Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização será composta pelos 
vereadores: 
Presidente: RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA - PSD 
Relator: ALUIZIO VIANA FILHO - PSDB 
Membro: LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA - PSD  
 

Art. 3º - A Comissão de Urbanismo e Infra-Estrutura Municipal será composta pelos 
vereadores: 
Presidente: JOÃO MARIA CÂMARA DE MELO - MDB 
Relator: RUTIANA DO NASCIMENTO SILVA - PSD 
Membro: ALDEMIR MARTILIANO DUVAL - MDB 
 

Art. 4º - A Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Meio Ambiente será composta pelos 
vereadores:  
Presidente: LUCIVALDO CARDOSO DE LIMA - PSD  
Relator: ALDEMIR MARTILIANO DUVAL - MDB 
Membro: JOÃO MARIA CÂMARA DE MELO - MDB  
 

Art.5º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
   Taipu/RN, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 Josimar Farias da Silva                                                   Bruno Antunes Ferreira de Queiroz 
             Presidente                                                                         Vice-Presidente 

         
 
     
                        1º Secretário 
            Maria da Conceição Gomes do nascimento 
        


